
UCHWAŁA NR XLI/328/10 
 
 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 
Z DNIA  28  PAŹDZIERNIKA 2010 ROKU 

 
W SPRAWIE: OBNI ŻENIA ŚREDNIEJ CENY SKUPU ŻYTA PRZYJMOWANEJ 

JAKO PODSTAWA OBLICZANIA PODATKU ROLNEGO 
 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami )1 oraz art. 6 ust. 3 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 roku Nr 136, poz. 969 
z późniejszymi zmianami )2  
 
 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM UCHWALA, 
CO NASTĘPUJE: 

 
 
 
§ 1  Obniża się kwotę stanowiącą średnią cenę skupu żyta, określoną w art. 6 ust. 2 ustawy z 
dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym, przyjmowaną jako podstawa obliczenia 
podatku rolnego na obszarze Gminy Solec Kujawski na 2011 r. do kwoty 34,10 zł za kwintal.  
 
 
§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski 
 
 
§ 3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2011 roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiana: Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.558, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.03.80.717, 
Dz.U.03.162.1568, Dz.U.02.153.1271, Dz.U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203, Dz.U.02.214.1806, 
Dz.U.05.172.1441, Dz.U.06.17.128, Dz.U.05.175.1457, Dz.U.06.181.1337,  Dz.U.07.48.327, 
Dz.U.07.138.974, Dz.U.07.173.1218, Dz.U.08.180.1111, Dz.U.08.223.1458, Dz.U.09.52.420; 
Dz.U.09.157.1241, Dz.U.10.28.142, Dz.U.10.28.146, Dz.U.10.106.675; 
 
2 Zmiana: Dz.U.2005.143.1199,  Dz.U.2006.191.1412,  Dz.U. 2006.249.1825, Dz.U.2006.245.1775, 
Dz.U.2007.109.747, Dz.U.2008.116.730, Dz.U.2008.237.1655, Dz.U.2009.56.458, Dz.U.2010.96.620. 



 
Uzasadnienie 

 
Do Uchwały Nr XLI/328/10 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 
z  dnia 28 października 2010 roku 

 
w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa   
                   obliczania podatku rolnego 
 
 
 Uchwała ma swoje umocowanie w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku o podatku rolnym ( Dz.U. z 2006 roku Nr 136, poz. 969 z 
późniejszymi zmianami), który przewiduje, iż rady gmin są uprawnione do 
obniżenia średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku 
poprzedzającego rok podatkowy, przyjmowanej jako podstawa obliczenia 
podatku rolnego na obszarze gminy. Z uwagi na fakt, iż  średnia cena skupu żyta 
za okres pierwszych trzech kwartałów 2010 roku wynosi 37,64 zł za 1 kwintal 
(ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 
października 2010 roku) w porównaniu do ceny obowiązującej na terenie Miasta 
i Gminy Solec Kujawski za analogiczny okres sprzed roku w wysokości 34,10 zł 
za 1 kwintal, proponuje się obniżenie tej ceny do wysokości 34,10 zł za  
1 kwintal. 
Stawka podatku rolnego za 2011 rok wyniesie dla gruntów gospodarstw rolnych 
85,25 zł za 1 ha przeliczeniowy, dla pozostałych gruntów 170,50 zł za 1 ha 
gruntów, tj. o 9,4% mniej w porównaniu do roku ubiegłego.  

 
 


